Rezultatele examenului să vor supune, dimpreună cu toate actele, printr'un raport Augustului Protector al Academiei Române, Maiestăței Sale Regelui, căruia îi aparține a decide.

Esamenele să vor face în localul Academiei la 15 Septemvrie anul curent, iar cursurile vor începe la 1 Octomvrie. — *București*, 24 Iunie (6 Iulie) 1894.

*

Desgroparea insigniilor de încoronare ungare. Din incidentul sinuciderii septuagenariului maior cavalier de Popoviciu în Gratz, foile din Viena publică unele date interesante și necunoscute încă la noi despre desgroparea insigniilor de încoronare ungare la Orșova.